

פנינים נפלאים ומתוקים על הפרשה

זרע שמשון

מתוך הספר המסגל "זרע שמשון" שחברו המקבל האלקי הקדמוני רבי שמשון חיים נחמני זכר צדיק וקדוש לברכה. אשר בקש שילמדו בספרו והבטיח ישועות רבות למקמי בקשתו.



פרשת שלח תשפ"ב • גליון 193

תורת שמשון



טעם שהתפלל משה דוקא עבור יהושע

אלה שמות האנשים אשר שלח משה לתור את הארץ ויקרא משה להושע בן נון יהושע (יג טז): ברש"י י-ה יושעך מעצת מרגלים. יש לבאר הטעם שמשח התפלל דוקא על יהושע ולא על שאר המרגלים שנשלחו, שלכאורה נראה כמו שהיה למשה משוא פנים בדבר זה.

רבנו הזרע שמשון זלה"ה מפרש עפ"י מה שמצינו בגמרא (עירובין סג.) שיהושע נענש מפני שדבר בפני משה רבו, ומת בלא בנים. ולכן כשראה משה שנגזר על יהושע שלא יהיו לו בנים, והיה יודע כי אם יחטאו המרגלים לא יכנסו הם לארץ ישראל כי אם בניהם אחריהם, ואם יהושע יחטא ולא יזכה להכנס לארץ ישראל, לא יהיה לו שם בארץ ישראל כלל, משום כך התפלל עליו, ולא נקרא משוא פנים, שהרי כל האחרים היו להם בנים. (זרע שמשון פרשת לך לך אות י)

באור נפלא בכוננת מה שאמרו ארץ אכלת ישיבה

ויצאו דבת הארץ אשר תרו אתה אל בני ישראל לאמר הארץ אשר עברנו בה לתור אתה ארץ אכלת יושביה הוא וכל העם אשר ראינו בתוכה אנשי מדות

(יג לב): יש להבין פונת מה שאמרו 'ארץ אכלת יושביה', אם נאמר שהדברים כפשוטן, זה אי אפשר, שהרי הם ראו שכמה שנים נתקיימו שם הפנענים, ואדרבא בפייהם היו מודים שהפנענים חזקים ואנשי מדות, ואם כן מהו שאמרו עתה 'ארץ אכלת יושביה'.

ואם נאמר לפי מה שאמרו ז"ל (סוטה לה.) שבכל מקום שהיו הולכים המרגלים היה מת הגדול שבהם, כדי שיהיו טרודים

באבלם ולא יביטו אחריהם, ומחמת זה אמרו ארץ אכלת יושביה וכו', גם זה לא יתכן, שאין סברא לומר בשביל מקרה אחד שהיה להם בעת ההיא שיאמרו שיהיה כך הטבע של הארץ, הואיל שרואים שכמה שנים נתקיימו בה הפנענים, והיו מרבים וחזקים. ועוד שהיה יותר סברא לומר שבעת ההיא הייתה ידו של הקב"ה שעושה להם כך כדי לבערם מלפני ישראל. ואף על פי שכל פונתם הייתה להוציא דבה, היה להם לומר דבר שהסברא לא תכחיש אותו.

ומתראי רבנו הזרע שמשון זלה"ה בהקדים מה שאמרו ז"ל (מגלה עמוקות פרשת ואתחנן אופן ב) שאלו היה משה מכניס את בני ישראל לארץ ישראל היה נוטעם שם ולא היה נחרב בית המקדש לעולם, כי מעשה ידי משה אינם בטלים, ולכן אם משה רבנו היה מכניסם לארץ ישראל והיו חוטאים שם, היה הקב"ה מענישם וממיתם אף לא היו חוזרים בגלות עוד. מה שאין כן עתה שמושה לא הכניסם לארץ ישראל, יש אפשרות לחזר לגלות, ומשום כן אכן כשחטאו שפך חמתו על העצים ועל האבנים והוליכן בגלות, ובהז' נצולו ישראל מההריגה.

ויש לומר שאכן ישראל היו יודעים זאת, ומשום כך באו והתלוננו, מה תועלת לנו לילך לארץ הקדושה עם משה רבנו שיהיה ראש לנו, והרי אם נחטא נתחייב מיתה וכליה, ולכן יותר טוב לנו לקח מנהיג אחר שלא יגרם לנו להיות נוטעים שם לעולם, ואף אם נחטא ונתחייב גלות, יותר טוב לנו לחזור אפלו למצרים מלמות בארץ ישראל. וזה עמק פונת מה שאמרו 'ארץ אכלת יושביה', כלומר אם באים אנו יחד עם משה, בודאי נמות שם. (זרע

שמשון פרשת בשלח אות ד)

דבר בעתו מה טוב
בחודשי הקיץ מוסיפים לימוד בספר הנפלא והמסוגל

'תולדות שמשון'
על פרקי אבות

ספרו הראשון של רבינו להשיג בחנויות הספרים לפורטום:
ארץ ישראל 02-80-80-500
ארה"ב 347-496-5657



הוצאת הגליון והפצתו לרפואת

מרדכי יעקב בן פייגא דבורה

להצלחה וברכה בכל הענינים

בלי גבול ומדה

זכות רבנו הבטחוננו וברכותיו הכבדות יעמוד להתברך בכל

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

אהרן בן גיטל בילא וכל משפחתו וכל הנלוים אליו

לשפע ברכה והצלחה גדולה וסייעתא דשמיא בכל מכל כל

זכות רבנו הבטחוננו וברכותיו הכבדות יעמוד להתברך בכל

פניני שמשון



פנינים ורעיונות ככתבם וכלשונם

משה רבינו טען שהענו ראוי לקבל עזר וסיוע

איתא בספר הזהר (פרשת שלח קנח, א) על פסוק (במדבר שם פסוק ג) 'כלם אנשים, שכלם היו צדיקים, וראשי ישראל היו, אבל הם נטלו לעצמם עצה רעה. למה נטלו עצה זו, אלא שאמרו, אם יכנסו ישראל לארץ, יעבירו אותנו מלהיות ראשים, ומשה ימנה ראשים אחרים, כי אנו זכינו להיות ראשים רק במדבר, אבל בארץ לא נזכה עיי"ש. וכתבו המקבלים (עין שער רוח"ק תיקון ז), ששם י"ה אינו שורה על בעלי גאונה, ד'גאונה' בגימטריא י"ה', והואיל שאלו האנשים חטאו מחמת הגאונה, שנתיראו שיעבירו מהם הגדלה להיות ראשים, משום הכי, לרמוז על זה, הוסיף אות אחת מהשם, ונצטרפה עם אות ראשונה של 'הושע', שהיא ה"א, ואמר י"ה יושיעה. כלומר, ראוי הוא שהשם יושיעה, לפי שהיה ענו, כדי שלא יחטא כמו הם. (אות א)

משה רבינו התפלל על יהושע משום שנשמת לוי התעברה בו

איתא בספר זרע ברוך בשם האר"י זלה"ה, שעתה בכניסתם לארץ, רצה הקדוש ברוך הוא שיתעבר באלו י"ב נשיאים נשמות י"ב שבטים, כדי לתקן אותם ולא יחטאו, ועם כל זה, לא הועיל כלום וכו'. אמנם, לוי נתגלגל ביהושע, כי שבט לוי לא שלח מרגל, כיון שאין לו חלק בארץ וכו', עכ"ל בקצור. ומעשה, הואיל שנשמת לוי היתה ראש שבטו של משה רבינו עליו השלום, שפיר עבד להיות מקפיד ולהתפלל עליו יותר מאחרים, וליכא משוא פנים כלל, מפני שעתה הוא דבר הנוגע לעצמו ממש. (אות א)

בכח התורה יכולים להתרפאות מן הנגעים

'ובדרך זה יובן הכתוב למעלה (ירמיה שם פסוקים יא-יב) 'על מה אבדה הארץ וכו' ויאמר ה' על עזבם את תורת אשתי אשר נתתי לפניהם ולא שמעו בקולי ולא הלכו בה'. הם עזבו את תורת, ולא זה בלבד, אלא אף לא שמעו בקולי, שכמה פעמים הזהרתם שלא לספר לשון הרע, והם מספרים ומקבלים אותו. ואף על פי כן שספרו לשון הרע וכבר חטאו, אם היו חוזרים לתורה היו מתרפאים, כדאמרינן בערכין (טו, ב), מאי תקנתיה דמצרע, יעסק בתורה, דכתיב (משלי טו, ד) 'מ'רפא לשון עץ חיים'. והם לא רצו בזה, ולא הלכו בה, לכן אבדה הארץ'. (אות ג)

אם לא היו ישראל נהנים מהעולם הזה אחר חטאם היו ראויים לעולם הבא כל אדם יש לו שני חלקים, אחד בגן עדן ואחד בגיהנם (הגיהנום טו, א), אחד בעולם הזה ואחד בעולם הבא (סנהדרין ז, א). ומי שאבד חלקו בעולם הזה, ולא נהנה כלום אחר שחטא, מן הדין הוא שיצקה לעולם הבא. מה שאין כן אם אחר החטא יהיה נהנה מהעולם הזה קדם שימות, אז אף על פי שימות קדם זמנו מחמת חטאו, אפשר שאבד העולם הבא, בשביל מה שנהנה בעולם הזה אחר חטאו. וזהו רמז למה שאמרו ז"ל (עין סנהדרין קא, א), קבל עולמו בחייו בדבר מועט. (אות ו)

תורת חיים



פנינים מתורתו של האור החיים הקדוש - הר"ק רבי חיים בן עטר - נלב"ע ט"ו תמוז תק"ג

מעלת מצות ציצית שמירה מן החטא

למען תזכרו ועשיתם את כל מצותי והייתם קדשים אלקיכם: (טו, ח)

מבאר רבינו האור החיים הקדוש זלה"ה, על דרך אמרם ז"ל (מנחות דף מד.) מעשה באדם אחד שהלך לעבר עברה, טפחו לו ציציותיו על פניו וכו', והוא אמרו 'למען תזכרו', פרוש שהציצית הוא יזכיר אתכם וימנע אתכם מחטא מפל מין חטא.

הפורש נקרא קדוש

ומדברי הגמרא הנ"ל מבאר רבינו מדוע דקדק לומר 'ועשיתם' על פי דברי חז"ל (קדושין לט, ב) 'ישב אדם ולא עבר עברה נותנין לו שכר כעושה מצוה, והעמידו חז"ל טעם דוקא אם באה לידו עברה ופרש ממנה. וזה מה שדקדק לומר 'והייתם קדשים' על דרך אמרם ז"ל (ויק"ר כד) אין נקרא קדוש אלא הפורש מן העריות. ואומר הפסוק, 'אני ה' אלקיכם' וגו' פרוש חיוב העבדות שאני מחייב אתכם לעשות עליו סימן לצד שהוצאתי אתכם וגו'.

ענין צבע התכלת והלבן

ומוסיף רבינו האור החיים לבאר, מדוע צוה שיהיו החוטים בציצית בצבע לבן ותכלת? כי מדותיו של ה' יתברך הם מדת הרחמים והטוב, וזה רמז במין הלבן. גם התכלת לרמז על שליטתו בשמים כי התכלת דומה לרקיע.

עוד מבאר רבינו מדוע צבע התכלת הוא מדג העולה מהים, ולא משאר דברים שיש להם צבע תכלת? הוא מטעם שים דומה לרקיע, והרחמים ימשכו מהתורה הנרמזת בים, גם לרמז כי הרחמים נמשכים מבחינה הנרמזת בדג בסוד עינא פקיהא כידוע לרואים באור החיים.

